
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 29.03.2023  

Strana 1 (celkem 4) 

                                   Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  29.03.2023  v 16:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření,  Macášek, J. Košek, Hlava 

Omluveni:  

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Představení komunitního FV systému v obci – Fotovoltaický systém v objektu ŽŠ 

Příšovice 

 Projednání nabídky MF ČR a ÚZSVM na převod nepotřebných nemovitostí v k.ú. 
Příšovice dle seznamu 

 Žádost  člena SDH, o pronájem hasičské zbrojnice za účelem 
konání rodinné oslavy dne 29.04.2023 

 Žádost  člena SDH, o pronájem hasičské zbrojnice za účelem 
konání rodinné oslavy dne 31.03.2023 

 Stanovení ročního poplatku za kempové místo pro rok 2023  v rekreačním areálu 
Písečáky 

 Žádost stavební společnosti TriStav s.r.o.  o zábor travnaté plochy o výměře  7 m2 

v souvislostí s rekonstrukcí balkónů v čp. 195 od 20.3. do 20.4.2023 a  prominutí 
platby za zábor 

 Informace starosty  

- projednána instalace dopravního zrcadla při 
výjezdu na silnici II/610, prověřit umístění značky 
na chodníku  

- údržba obce – provést kontrolu stavu laviček 
v obci a zajistit jejich opravu a údržbu 

- kontrolní prohlídka čpavkového hospodaření ve 
spol. „Mlékárna Příšovice“ na základě iniciativy 
komise pro životní prostředí přeloženo z důvodu 
nemoci majitele na  28.04.2023 od 9:30 na místě 

Usnesení UR č. 67/2023 – Rada obce schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato. 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č. 68/2023 – Rada obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 29.03.2023  

Strana 2 (celkem 4) 

 

1) Představení komunitního FV systému v obci  

Starosta představil projekt na nastartování komunitního FV systému v obci, který 
je obecně podporován dotačními programy Ministerstva životního prostředí. Jako 
první projekt bychom připravili instalaci FVE s bateriovým úložištěm na plochou 
střechu ZŠ. Využitelná plocha je cca 500 m2 s orientací na jih. Průměrná roční 
spotřeba el. energie je cca 28 MWh,  což odpovídá nákladům 163 tis. Kč. 
Předpokládané náklady cca 1,5 mil. Kč. s dotací 75%. Prvním krokem je zpracování 
žádosti o dotaci a administrace spojená s přípravou projektu k podání žádosti o 
dotaci na akci Fotovoltaický systém v objektu ZŠ Příšovice. Nabídka Ing. Davida 
Plíštila , Ph.D., IČ 669 92 234 ve výši 30 tis. Kč a 3% z uznatelných nákladů při 
získání dotace.  

Usnesení UR č. 69/2023 – Rada obce schvaluje realizaci projektu Fotovoltaický 
systém v objektu ZŠ Příšovice v případě získání dotace.  
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

Usnesení UR č. 70/2023 – Rada obce schvaluje uzavření smlouvy týkající se 
zpracování žádosti o dotaci a administrace spojená s přípravou projektu k podání 
žádosti o dotaci na akci Fotovoltaický systém v objektu ZŠ Příšovice se 
zhotovitelem  Ing. Davidem Plíštilem , Ph.D., IČ 669 92 234 ve výši 30.000,--Kč  
a 3% z uznatelných nákladů při získání dotace a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.  

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

2) Projednání nabídky MF ČR a ÚZSVM na převod nepotřebných nemovitostí 
v k.ú. Příšovice dle seznamu – p.p.č. 202/3, 245/5, 620/6, 245/52, 647/5, 783/22 a 
785/13, vše v k.ú. Příšovice 

Rada obce má zájem o převod pozemků p.č. 245/52, 620/6, 647/5, 783/22, 785/13. 

Usnesení UR č. 71/2023 – Rada obce postupuje zastupitelstvu obce ke schválení 
rozhodnutí o převodu nepotřebných nemovitostí z majetku státu do majetku obce.  
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

3) Žádost  člena SDH, o pronájem hasičské zbrojnice za účelem 
konání rodinné oslavy dne 29.04.2023 

Usnesení UR č. 72/2023 – Rada  schvaluje bezplatný pronájem hasičské zbrojnice 
dne  29.04.2023 panu  za účelem konání oslavy narozenin 
s úhradou paušální částky ve výši 200,--Kč za odběr elektrické energie a vody.  



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 29.03.2023  

Strana 3 (celkem 4) 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

 

4) Žádost , člena SDH, o pronájem hasičské zbrojnice za účelem 
konání rodinné oslavy dne 31.03.2023 

Usnesení UR č. 73/2023 – Rada  schvaluje bezplatný pronájem hasičské zbrojnice 
dne  31.03.2023 panu za účelem konání oslavy narozenin s úhradou 
paušální částky ve výši 200,--Kč za odběr elektrické energie a vody.  
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

5) Stanovení ročního poplatku za kempové místo pro rok 2023  v rekreačním 
areálu Písečáky 

Usnesení UR č. 74/2023 – Rada stanovuje roční poplatek za kempové místo pro rok 
2023 v rekreačním areálu Písečáky ve výši 7.000,--Kč/rok/1 kempové místo, roční 
poplatek za kempové místo pro určeného správce v rekreačním areálu Písečáky ve 
výši 6.000,--Kč/rok/1 kempové místo a povinnost odběru a úhrady 5 ks pytlů na 
směsný odpad o objemu 110l  na 1 kempové místo za rok. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se: 0     

Usnesení přijato. 
 

6) Žádost stavební společnosti TriStav s.r.o.  o zábor travnaté plochy o výměře  7 
m2 v souvislostí s rekonstrukcí balkónů v čp. 195 od 20.3. do 20.4.2023 a  
prominutí platby za zábor 

Usnesení UR č. 75/2023 – Rada obce souhlasí se záborem veřejného prostranství a 
promíjí poplatek za zábor veřejného prostranství o výměře 7m2 travnaté plochy 
v souvislosti s rekonstrukcí balkonů v čp. 195 za období od 20.03. do 20.04.2023. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 

 

7) Informace starosty  

- projednána instalace dopravního zrcadla při 
výjezdu na silnici II/610, prověřit umístění 
značky na chodníku  

- údržba obce – provést kontrolu stavu laviček 
v obci a zajistit jejich opravu a údržbu 

- kontrolní prohlídka čpavkového hospodaření 
ve spol. „Mlékárna Příšovice“ na základě 
iniciativy komise pro životní prostředí 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne 29.03.2023  

Strana 4 (celkem 4) 

přeloženo z důvodu nemoci majitele na  
28.04.2023 od 9:30 na místě 

Závěr 

Příští schůze rady bude ve středu dne  05.04.2023  v 9:00hod. v kanceláři starosty. 

 

Příští  jednání zastupitelstva obce se bude konat ve středu 26.04.2023 od 17:00hod. 
v přísálí sokolovny. 
 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.    
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 

 

 

Datum vyhotovení zápisu:  04.04.2023 


